
96
ZARZĄDZENIE NR 550 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 11 czerwca 2007 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia norm wyposażenia jednostek, komórek organizacyjnych
Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego przyznawania i użytkowania

Na podstawie art. 71 ust. 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43,
poz. 278 i Nr 57, poz. 390) zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 13 Komendanta Głównego Policji

z dnia 23 sierpnia 2002 r. w sprawie określenia norm
wyposażenia jednostek, komórek organizacyjnych
Policji i policjantów oraz szczegółowych zasad jego
przyznawania i użytkowania (Dz. Urz. KGP Nr 11, poz.
70, z 2003 r. Nr 5, poz. 14, Nr 13, poz. 69, Nr 20,
poz. 106, z 2005 r. Nr 15, poz. 106, Nr 19, poz. 126
oraz z 2007 r. Nr 2, poz. 2 i Nr 4, poz. 44), wprowa-
dza się następujące zmiany:
1) w załączniku nr 6:

a) w zestawie 3 skreśla się lp. 31,

b) w zestawie 4 skreśla się lp. 24,
c) w zestawie 9 skreśla się lp. 15,
d) po zestawie 26 dodaje się zestawy 26a-26f w

brzmieniu określonym w załączniku do niniej-
szego zarządzenia;

2) w załączniku nr 8 w zestawie 7 skreśla się lp. 24.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
Konrad Kornatowski



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                          Poz. 96-568-

Załącznik do zarządzenia nr 550
Komendanta Głównego Policji
z dnia 11 czerwca 2007 r.

Zestaw nr 26a
Apteczka biurowa pierwszej pomocy

L.p. Nazwa – rodzaj sprzętu Ilość

l Środki opatrunkowe

1. Gaziki małe 5 cm x 5 cm 1 opakowanie (100 sztuk)
2. Gaziki średnie 7 cm x 7 cm 1 opakowanie (100 sztuk)
3. Przylepiec z opatrunkiem 1 m x 8 cm 2 opakowania
4. Przylepiec zwykły 2 sztuki
5. Woda utleniona (100 ml) 1 flakon
6. Antybiotyk w aerosolu (np. Neomycyna) 1 pojemnik
7. Opatrunek w aerosolu (np. Acutol) 1 pojemnik

II Środki przeciwbólowe i inne

8. Paracetamol – na ból głowy – tabletki (0,5 g) 20 tabletek
9. Tabletki rozkurczowe (np. No-spa-forte) 20 tabletek
10. Krople żołądkowe -na ostry nieżyt żołądka (30 ml) 2 flakony
11. Ból zamostkowy

− Nitrogliceryna w aerosolu (np. Nitromint)
− Kwas acetylosalicylowy ( np. Polopiryna, aspiryna ) –

tabletki (0,3 g)

1 pojemnik
20 tabletek

12. Krople uspokajające (np. nervosol 50 ml) 2 flakony

Norma wyposażenia:
− jedna apteczka dla sekretariatu jednostki organizacyjnej,
− jedna apteczka dla sekretariatu komórki organizacyjnej (biura, wydziału, sekcji),
− jedna apteczka dla pomieszczenia dyżurnego jednostki.

Zestaw nr 26b
Apteczka laboratoryjno-warsztatowa

L.p. Nazwa – rodzaj sprzętu Ilość

l Środki opatrunkowe

1. Gaziki małe 5 cm x 5 cm 2 opakowania po 100 sztuk
2. Gaziki średnie 7 cm x 7 cm 2 opakowania po 100 sztuk
3. Przylepiec z opatrunkiem 1 m x 8 cm 5 opakowań
4. Przylepiec zwykły 2 sztuki
5. Woda utleniona (100 ml) 1 flakon
6. Rivanol sol. 0,1% (250 ml) 1 flakon
7. Antybiotyk aerosol (np. Neomycyna) 1 pojemnik

8. Opatrunek w aerosolu (np. Acutol) 3 pojemniki
9. Bandaże dziane 10-12 cm x 3 m 10 sztuk
10. Opaski elastyczne 15 cm x 3 m 3 sztuki



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                          Poz. 96-569-

II Ochrona oczu

11. Sól fizjologiczna (10 ml) 10 fiolek (plastikowych)
12. Sulfacetamid (0,5 ml) 24 pojemniki

III Przeciwbólowe i inne

13. Paracetamol (na ból głowy) – tabletki (0,5 g) 40 tabletek
14. Krople żołądkowe na ostry nieżyt żołądka – (30 ml) 2 flakony
15. Lek przeciwbiegunkowy (np. Loperamid) – tabletki (2 mg) 30 tabletek

16. Ból zamostkowy:
− Nitrogliceryna w aerosolu (np. Nitromint)
− Kwas acetylosalicylowy (np. Polopiryna, aspiryna) –

tabletki (0,3 g)

− 1 pojemnik
− 20 tabletek

17. Krople uspokajające (np. Nervosol 50 ml) 2 flakony
Norma wyposażenia:
− jedna apteczka dla warsztatu lub magazynu,
− dwie apteczki dla laboratorium kryminalistycznego.

Zestaw nr 26c
Apteczka samochodowa

L.p. Nazwa – rodzaj sprzętu Ilość

1. Rękawiczki lateksowe 3 pary

2. Nóż lub nożyce do przecięcia pasów bezpieczeństwa, ubrań 1 sztuka

3. Opatrunki jałowe 7,5 cm x 7,5 cm 1 opakowanie (100 sztuk)

4. Bandaże dziane 2 m x 10 cm 5 sztuk

5. Bandaże elastyczne 3 m x 15 cm 2 sztuki

6. Woda utleniona (100 ml) 1 flakon

7. Folia termoizolacyjna 1 sztuka

8. Opatrunki hydrożelowe 3 sztuki

9. Rurka ustno-gardłowa 1 sztuka

10. Preparat dezynfekcyjny (np. Aerodesin 2000). 1 sztuka

Norma wyposażenia:
− jedna apteczka na samochód (nie dotyczy radiowozów ruchu drogowego)

Zestaw nr 26d
Zestaw pierwszej pomocy R0

Zestaw umożliwia udzielenie pierwszej pomocy w przypadku odniesienia następujących urazów, z zachowaniem
podstawowych zasad higieny:

krwotoki, skaleczenia, otarcia naskórka, rany postrzałowe, kłute klatki piersiowej, oparzenia termiczne oraz
chemiczne, złamania, zwichnięcia, skręcenia oraz podejrzenia złamań, zwichnięć i skręceń kończyn górnych



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                          Poz. 96-570-

i dolnych oraz odcinka szyjnego kręgosłupa, jak również wychłodzenie i przegrzanie organizmu (ochrona ter-
miczna). Umożliwia w razie konieczności prowadzenie sztucznego oddychania poprzez specjalną maskę z ustni-
kiem i zaworem zwrotnym chroniącym przed zakażeniami krzyżowymi.

L.P. Nazwa – rodzaj sprzętu Ilość

1. Opatrunek osobisty wodoszczelny – „W” nowy wzór 2 sztuki

2. Opatrunek osobisty wodoszczelny typu B 2 sztuki

3. Opatrunek pyłoszczelny typu A 1 sztuka

4. Bandaż osobisty zielony z ruchomą podściółką absorpcyjną o szer.
15 cm x 4,5 cm

1 sztuka

5. Opatrunek koagulacyjny do tamowania bardzo silnych krwotoków
umieszczony w jałowej gazie

1 sztuka

6. Gaza opatrunkowa jałowa 1 m2 2 sztuki

7. Chusta trójkątna 2 sztuki

8. Opatrunek hydrożelowy schładzający na oparzenia 12 cm x 24 cm 1 sztuka

9. Opatrunek hydrożelowy schładzający na oparzenia 22 cm x 28 cm 1 sztuka
10. Opatrunek hydrożelowy schładzający 12 cm x 24 cm 1 sztuka

11. Opatrunek hydrożelowy na twarz 1 sztuka

12. Kompresy gazowe 9 cm x 9 cm (3szt. w 1op.) 2 opakowania

13. Siatka opatrunkowa typu Codofix nr 3 1 sztuka

14. Siatka opatrunkowa typu Codofix nr 6 1 sztuka

15. Opaska elastyczna 4 m x 12 cm 2 sztuki

16. Opaska dziana 4 m x 10 cm 4 sztuki

17. Plaster bez opatrunku 2 cm x 5 m 2 sztuki

18. Plaster 1 m x 6 cm z opatrunkiem 2 sztuki

19. Opatrunek wentylowy z zastawką jednokierunkową na rany kłute,
postrzałowe klatki piersiowej

1 sztuka

20. Kołnierze ortopedyczne dwuczęściowe, dla dorosłych w dwóch
rozmiarach

21. Prosta szyna typu SAM SPLINT – długość 91 cm 2 sztuki
22. Maska do sztucznego oddychania z filtrem, zastawką i ustnikiem 1 sztuka

23. Koc izotermiczny 1 sztuka

24. Nożyczki ratownicze 1 sztuka

25. Agrafka 10 sztuk
26. Rękawiczki ochronne, ratownicze, nitrylowe, jednorazowego użytku

do pracy w zagrożeniu biologicznym i chemicznym
5 par

27. Rurki ustno-gardłowe, kodowane kolorami 3 sztuki
28. Płyn do dezynfekcji rąk 100 ml 1 sztuka
29. Broker receptorów węchowych w postaci żelu 10 saszetek
30. Młotek do wybijania szyb z nożem do cięcia pasów 1 sztuka
31. Torba transportowa koloru granatowego oznakowana krzyżem św.

Andrzeja, z możliwością przenoszenia w ręku, na ramieniu oraz na
plecach, z demontowanym pasem odblaskowym z napisem POLICJA.

1 sztuka

Norma wyposażenia:
− 1 zestaw dla antyterrorystycznej sekcji bojowej,
− 1 zestaw dla sekcji realizacyjnej Centralnego Biura Śledczego,
− 1 zestaw dla wydziału kryminalnego,
− 1 zestaw dla plutonu oddziału (pododdziału) prewencji,



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                          Poz. 96-571-

− 1 zestaw dla komórki interwencyjnej pionu prewencji,
− 1 zestaw na radiowóz ruchu drogowego.

Zestaw nr 26e
Zestaw ratownictwa przedmedycznego R1

Zestaw umożliwia udzielenie pierwszej pomocy przedmedycznej w przypadku odniesienia następujących ura-
zów, z zachowaniem podstawowych zasad higieny:

krwotoki, skaleczenia, otarcia naskórka, rany postrzałowe, kłute klatki piersiowej, oparzenia termiczne oraz
chemiczne, złamania, zwichnięcia, skręcenia oraz podejrzenia złamań, zwichnięć i skręceń kończyn górnych
i dolnych oraz odcinka szyjnego kręgosłupa jak również wychłodzenie i przegrzanie organizmu (ochrona
termiczna). Umożliwia w razie konieczności prowadzenie sztucznego oddychania workiem samorozprężalnym

L.p. Nazwa – rodzaj sprzętu Ilość

l. Zabezpieczenie lub/i przywrócenie drożności dróg oddechowych
II. Prowadzenie oddechu kontrolowanego i wspomaganego oraz tlenoterapii

1. Rurki ustno-gardłowe Guedela – kodowane kolorami ułatwiającymi
dobór odpowiedniego rozmiaru
(3 rozmiary: 2,3,4)

1 komplet

2. Ssak mechaniczny ręczny, pistoletowy z jednorazowym pojemnikiem
na treść dla dorosłych i dzieci.
Pojemnik na treść przezroczysty, wymienialny bez użycia narzędzi –
pojemnik wyposażony w: specjalny mikronowy filtr, zabezpieczający
osoby udzielające pomocy przed ewentualnymi zakażeniami Grypą,
HIV/AIDS, TB, Hepatitis i SARS.
Wydajność ssaka dla dorosłego powyżej 20 l/min. Podciśnienie dla
dorosłego: min. – 350 mm sł. Hg; max. – 550 mm sł. Hg.
Zestaw ssący: Końcówka ssąca o krawędziach zaokrąglonych, prze-
zroczysta, o konstrukcji uniemożliwiającej przyssanie do błony śluzo-
wej, zachowująca drożność po zgięciu pod kątem 90 stopni,
mocowanie końcówki ssącej do pojemnika wytrzymujące ciężar ssaka
z pojemnikiem całkowicie wypełnionym wodą

1 komplet

3. Worek samorozprężalny, przejrzysty o konstrukcji umożliwiającej wen-
tylację bierną i czynną przy:
− objętości oddechowej od 500 do 800 ml,
− częstość oddechów na minutę 10,
− oraz przepływie tlenu 15 l/min mieszaniną o zawartości tlenu 97-100%,
− mocowanie drenu tlenowego stożkowe,
− możliwość demontażu worka i zastawek,
− sterylizacja termiczna lub w płynach.
Zabezpieczenia:
− posiadający wbudowaną zastawkę ciśnieniową 40cm H20,
− minimalizujący ryzyko nadmuchania powietrza do żołądka,
− zawierający dodatkowy zawór bezpieczeństwa, możliwość jego

dezaktywacji,
− posiadająca wbudowany system wizualnego ostrzegania w przy-

padku prowadzenia niewłaściwej wentylacji.
Maski twarzowe przezroczyste z mankietem silikonowym fartucho-
wym dla dorosłych i dzieci lub maska uniwersalna dla dorosłych i dzie-
ci – 1 szt.
Worek wyposażony w 5 filtrów bakteryjnych HIV,
Hepatitis C, TBC konstrukcji mechanicznej, skuteczność dla wirusów
powyżej 99,99 % – 5 szt.

1 komplet



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                          Poz. 96-572-

4. Reduktor wykonany z mosiądzu łączący butlę tlenową z zestawem do
tlenoterapii, z przepływomierzem obrotowym do 25 l/min i gniazdem
szybkozłączowym w systemie AGA oraz z możliwością pracy przy
ciśnieniu 200 atm. Mocowanie reduktora do butli ręczne bez narzędzi;
manometr do 250 bar, osłona gumowa manometru. Mocowanie prze-
wodu tlenowego-stożkowe

1 sztuka

5. Zestaw do tlenoterapii biernej (maska duża i mała) 96 % tlenu z moż-
liwością dezynfekcji. Maski z możliwością modelowania w części no-
sowej, rezerwuary tlenu przezroczyste. Przewód tlenowy odporny na
zgięcia pod kątem 180 stopni o długości 200 cm

2 zestawy

6. Przewód tlenowy niezałamujący o długości 1000 cm 1 sztuka

7. Butla tlenowa aluminiowa o pojemności sprężonego tlenu min. 400
litrów przy ciśnieniu 150 bar z możliwością napełnienia w systemie
DIN (dla tlenu medycznego), przy ciśnieniu roboczym min. 200 atm.,
oznakowana zgodnie z przepisami

1 sztuka

8. Torba-plecak transportowy z CORDURY, z tkaniny trudno zapalnej,
wodoodpornej o niskiej ścieralności, posiadająca uchwyty umożliwia-
jące transport w ręku, na ramieniu i na plecach; z przegrodami dla
poszczególnych elementów zestawu i z łatwym dostępem do niezależ-
nych przegród na sprzęt i materiały medyczne; z wyjmowaną torebką
na materiały opatrunkowe oraz oznakowana krzyżem św. Andrzeja,
z demontowanym pasem odblaskowym z napisem POLICJA i plakietką
identyfikacyjną z napisem R1

1 sztuka

III. Unieruchamianie złamań oraz podejrzeń złamań i zwichnięć

9. Zestaw kołnierzy z 4-stopniową regulacją wysokości podparcia żu-
chwy dla osoby dorosłej, wodoodporny z tworzywa sztucznego z
możliwością badania tętna na tętnicach szyjnych, dezynfekcji – kon-
strukcja kołnierza jednoczęściowa

2 sztuki

10. Szyny typu SAM SPLINT – dł. 91 cm 2 sztuki

11. Nosze typu płachta z kieszenią na nogi , wykonane z materiału typu
PLAN łatwo zmywalnego, nie absorbującego płynów, wyposażone w
8 wzmocnionych uchwytów. Wymiary: 200 cm x 80 cm. Umieszczo-
ne w osobnej torbie transportowej

1 sztuka

IV. Opatrywanie oparzeń

12. Opatrunek na twarz - hydrożelowy, schładzający, ratunkowy
Działanie:
− silnie schładzające
− zmniejszają ból
− hipoalergiczne
− nie przywierają do rany
− nie zamazują obrazu rany
− sterylne

1 sztuka

13. Opatrunek 20 cm x 40 cm – hydrożelowy, schładzający, ratunkowy
Działanie:
− silnie schładzające
− zmniejszają ból
− hipoalergiczne
− nie przywierają do rany
− nie zamazują obrazu rany
− sterylne

2 sztuki



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                                          Poz. 96-573-

V. Zapewnienie komfortu technicznego

14. Folia izotermiczna aluminiowa tzw. „folia życia” 1 sztuka

VI. Tamowanie krwotoków i opatrywanie ran + Zestaw uzupełniający

15. Opatrunek osobisty (bandaż zielony) z dodatkową ruchomą
podściółką o szer. 15 cm x 4,5 cm

2 sztuki

16. Opatrunek osobisty (bandaż zielony) „W" nowy wzór 1 sztuka

17. Opatrunek osobisty pyłoszczelny typu A 2 sztuki

18. Opatrunek osobisty wodoszczelny typu B 2 sztuki

19. Opatrunek koagulacyjny do tamowania bardzo silnych krwotoków
umieszczony w jałowej gazie

2 sztuki

20. Kompres gazowy 9 cm x 9 cm 5 sztuk

21. Kompres gazowy 5 cm x 5 cm 5 sztuk

22. Gaza opatrunkowa jałowa 1m 2 sztuki

23. Gaza opatrunkowa jałowa 1/4 m 2 sztuki

24. Opaska opatrunkowa dziana o szerokości 5 cm 4 sztuki

25. Opaska opatrunkowa dziana o szerokości 10 cm 8 sztuk

26. Chusta trójkątna tekstylna 3 sztuki

27. Bandaż elastyczny o szerokości 10 cm 3 sztuki

28. Bandaż elastyczny o szerokości 12 cm 3 sztuki

29. Siatka opatrunkowa typ CODOFIX nr 1 2 sztuki

30. Siatka opatrunkowa typ CODOFIX nr 2 2 sztuki

31. Siatka opatrunkowa typ CODOFIX nr 3 2 sztuki

32. Siatka opatrunkowa typ CODOFIX nr 6 2 sztuki

33. Przylepiec z opatrunkiem 6 cm x 1 m 3 sztuki

34. Przylepiec bez opatrunku 5 cm x 5 m 2 sztuki

35. Staza taktyczna – prosta konstrukcja umożliwiająca założenie jedną
ręką, kolor czarny. Zapięcie stazy w postaci metalowego klipsa ze
śrubą bezpieczeństwa gwarantującą stabilność naciągu. Staza wypo-
sażona w aluminiowy kołowrót do kontroli regulacji ucisku, z miękką
wyściółką na spodzie stazy, zapobiegającą otarciom naskórka

1 sztuka

36. Aparat do płukania oka z bocznym odpływem 1 sztuka

37. Rękawiczki winylowe nr 8 5 par

38. Worek plastikowy z zamknięciem na odpady 2 sztuki

39. Płyn do dezynfekcji rąk o pojemności 250 ml z atomizerem 2 pojemniki
40. Nożyczki ratownicze 1 sztuka

41. Nóż do cięcia pasów 1 sztuka

42. Płachta do przykrycia zwłok 3 sztuki

Norma wyposażenia:
− 1 zestaw dla wydziału realizacyjnego Centralnego Biura Śledczego,
− 2 zestawy dla antyterrorystycznego wydziału bojowego,
− 2 zestawy dla pododdziału (oddziału) prewencji.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 12                                                               Poz. 96, 97, 98-574-

Zestaw nr 26f
Zestaw osobisty

L.p. Nazwa – rodzaj sprzętu Ilość

1. Opatrunek osobisty wodoszczelny 1 sztuka

2. Rękawiczki winylowe (lateksowe) 2 pary

3. Maska do prowadzenia sztucznego oddychania z filtrem węglowym 1 sztuka

4. Chusteczki do dezynfekcji typu LEKO 2 sztuki

Norma wyposażenia:
− 10 zestawów dla wydziału antyterrorystycznego,
− 10 zestawów dla realizacyjnego wydziału Centralnego Biura Śledczego.


